ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 03 от 11.04.2023

заседания рабочей группы по выведению МОАУ ЦО и МОАУ СОШ № 1 из

кризисной ситуации

__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА:

1.Анализ результатов мониторинга эффективности адресной муниципальной

программы сопровождения и поддержки школ, демонстрирующих низкие

образовательные результаты и школ, работающих в неблагоприятных

социальных условиях (МОБУ «ЦО»), Промежуточный анализ реализации

программ МОАУ ЦО по рисковым профилям:

2.Анализ выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению качества образования школы со стабильно низкими

результатами, работающей в социально – неблагоприятных условиях (МОАУ

ЦО) на 2022 год (утвержденной приказом отдела образования от 12.04.2022

№ 121 – од.

3.Обсуждение комплекса мер МОАУ ЦО, разрабатываемого по результатам

выявленных недостатков при проведении мониторинга эффективности

адресной муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ, работающих

в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО») и анализа

выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества

образования школы со стабильно низкими результатами, работающей в

социально – неблагоприятных условиях (МОАУ ЦО) на 2022 год

(утвержденной приказом отдела образования от 12.04.2022 № 121 – од).

4.Обсуждение комплекса мер по МОАУ СОШ № 1.

РЕШИЛИ:

1. Провести очередное заседание рабочей группы в июне 2023 года,

где заслушать:

 комплекс мер МОАУ ЦО, разработанных по результатам выявленных

недостатков при проведении мониторинга эффективности адресной

муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ,

работающих в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО») и

анализа  выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению качества образования школы со стабильно низкими

результатами, работающей в социально – неблагоприятных условиях

(МОАУ ЦО) на 2022 год (утвержденной приказом отдела образования

от 12.04.2022 № 121 – од);

 результаты реализации программ МОАУ СОШ № 1: Программа

антирисковых мер "Школа хороша, если в ней комфортно каждому"

по фактору риска "Пониженный уровень качества школьной

образовательной и воспитательной среды"; Программа антирисковых

https://www.ooazeya.ru/sites/default/files/PAM_sh_horosha.pdf
https://www.ooazeya.ru/sites/default/files/PAM_sh_horosha.pdf
https://www.ooazeya.ru/sites/default/files/ucis_ucit.pdf

мер "Учись учить" по фактору риска "Недостаточная предметная и

методическая компетентность педагогических работников".

рассмотреть:

процедуры ВСОКО МОАУ СОШ № 1, МОАУ ЦО для разработки

локального акта (выбор показателей, методов сбора и обработки

информации и т.д.).

2. Руководителю рабочей группы – В.Я. Гоковой разработать:

 «Дорожную карту» сопровождения МОАУ ЦО и МОАУ СОШ № 1.

Срок: до 01.05.2023.

 Программу повышения качества образования в школах с низкими

образовательными результатами и/или школах, функционирующих в

неблагоприятных социальных условиях. Срок: до 01.08.2023."

Руководитель рабочей группы         В.Я. Гокова

https://www.ooazeya.ru/sites/default/files/ucis_ucit.pdf